
Обґрунтування 

прийняття постанови НКРЕКП «Про погодження кандидатури на призначення 

на посаду уповноваженої особи з питань відповідності  

ПрАТ «НЕК «Укренерго» 

 

Відповідно до статті 364 Закону України «Про ринок електричної енергії»  

(далі – Закон) моніторинг виконання програми відповідності оператора системи 

передачі (далі – ОСП) здійснюється уповноваженою особою з питань відповідності 

ОСП в порядку, визначеному Регулятором. Статтею 364 Закону та главою 13 Порядку 

здійснення сертифікації оператора системи передачі електричної енергії, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 10.08.2017 № 1016 (далі – Порядок № 1016), 

визначено вимоги щодо незалежності уповноваженої особи з питань відповідності 

ОСП, порядку її призначення та звільнення, умов її діяльності, умов трудового 

договору, у тому числі щодо умов про початок, строки та підстави припинення 

виконання обов’язків, умов оплати її послуг, матеріальні та інші її права.   

Кандидатура уповноваженої особи з питань відповідності ОСП та умови 

трудового договору підлягають попередньому погодженню Регулятором. 

Уповноважена особа з питань відповідності ОСП призначається наглядовою радою 

ОСП. 

Постановою НКРЕКП від 25.10.2022  № 1347 погоджено кандидатуру Сушка 

Костянтина Миколайовича на посаду уповноваженої особи з питань відповідності 

ПрАТ «НЕК «Укренерго» (Товариство) зі строком перебування на посаді 3 роки. 

У зв’язку з тим, що трудовий договір з уповноваженою особою з питань 

відповідності Товариства Сушком Костянтином Миколайовичем закінчується 

27.10.2025, ПрАТ «НЕК «Укренерго» листом від 26.09.2025 № 01/58828 за рішенням 

Наглядової ради Товариства повторно надано до НКРЕКП кандидатуру Сушка 

Костянтина Миколайовича на погодження на посаду уповноваженої особи з питань 

відповідності разом з передбаченим Порядком № 1016 пакетом документів.  

Відповідно до вимог статті 364 Закону та глави 13 Порядку № 1016 було 

розглянуто наданий пакет документів, у тому числі проєкт трудового договору, та не 

виявлено зауважень, крім пункту 4.2 проєкту трудового договору щодо встановлення 

додаткових до посадового окладу надбавок, премій і винагород, що може мати вплив 

на незалежність та неупередженість виконання уповноваженою особою з питань 

відповідності Товариства посадових обов’язків. 

На підставі розглянутих документів пропонуємо прийняти рішення про: 

погодження кандидатури Сушка Костянтина Миколайовича на призначення на 

посаду уповноваженої особи з питань відповідності ПрАТ «НЕК «Укренерго»; 

погодження умов проєкту трудового договору з уповноваженою особою з питань 

відповідності ПрАТ «НЕК «Укренерго» із запереченням щодо умов пункту 4.2 проєкту 

трудового договору, який потребує виключення; 

зобов’язання ПрАТ «НЕК «Укренерго» до 27.10.2025 ініціювати проведення 

засідання Наглядової ради Товариства з метою розгляду питання щодо призначення 

уповноваженої особи з питань відповідності Товариства; 

визнання такою, що втратила чинність, постанови НКРЕКП від 25.10.2022  

№ 1347 «Про погодження кандидатури уповноваженої особи з питань відповідності 

Приватного акціонерного товариства «Національна енергетична компанія 

«Укренерго». 

 

Директор Департаменту стратегічного  

розвитку та міжнародної співпраці                                     Олена ГОЛЕМБІВСЬКА       



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ  

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________               Київ   № __________________ 
                                                                                                       
             

Про погодження кандидатури на 

призначення на посаду уповноваженої 

особи з питань відповідності  

НЕК «УКРЕНЕРГО» 
 

Відповідно до статті 364 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та з урахуванням листа ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ 

«УКРЕНЕРГО» від 26 вересня 2025 року № 01/58828 Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
               

 

1. Погодити кандидатуру Сушка Костянтина Миколайовича на 

призначення на посаду уповноваженої особи з питань відповідності 

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА 

ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО». 

 

2. Погодити умови проєкту трудового договору з уповноваженою 

особою з питань відповідності НЕК «УКРЕНЕРГО» із запереченням щодо 

умов пункту 4.2 проєкту трудового договору, який потребує виключення. 

 

3. ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО»  

до 27 жовтня 2025 року ініціювати проведення засідання Наглядової ради  

НЕК «УКРЕНЕРГО» з метою розгляду питання щодо призначення 

уповноваженої особи з питань відповідності НЕК «УКРЕНЕРГО». 

 

4. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 25 жовтня 2022 року  № 1347 «Про погодження 



2 

 

кандидатури уповноваженої особи з питань відповідності Приватного 

акціонерного товариства «Національна енергетична компанія «Укренерго». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                        Юрій ВЛАСЕНКО 


